知于2023年11月30日以电子邮件和现场送达形式向公司全体监事发出。 本次会议于2023

年12月5日以通讯方式在贵阳市经济技术开发区浦江路361号公司会议室召开， 本次会议

应到3人，实到3人。符合《公司法》、《公司章程》的有关规定，所作决议合法有效。经过充分

讨论作出如下决议：

一、3票同意、0票弃权、0票反对，审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》；

监事会认为：本次对会计政策的调整是根据财政部新修订的制度要求做出，变更后会

计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律法规规定和公司

实际情况。 本次会计政策变更不会对公司当期的财务状况、经营成果和现金流量产生重大

影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。 公司监事会同意本议案。

特此公告

贵州贵航汽车零部件股份有限公司监事会

2023年12月5日

证券简称：贵航股份 证券代码：600523� � � � � �公告编号： 2023-035

贵州贵航汽车零部件股份有限公司

关于公司会计政策变更的公告

本公司监事会及全体监事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏负连带责任。

重要内容提示

●本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量不产生重大影响。

一、会计政策变更概述

（一）会计政策变更的原因

2022年11月30日，财政部发布的《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号）

（以下简称《准则解释第16号》）规定“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得

税不适用初始确认豁免的会计处理” ， 自2023年1月1日起施行。公司根据上述要求对会计

政策进行相应变更。

（二）变更前采用的会计政策

本次会计政策变更前，关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税，公司执行

财政部发布的《企业会计准则第 18�号一一所得税》第十一条（二）、第 十三条关于豁免

初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。

（三）变更后采用的会计政策

本次会计变更后，公司自2023年1月1日将按财政部发布的《准则解释第16号》中“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理” 的相

关规定执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响

采用追溯法调整2023年比较期间财务报表相关数据。 公司按照解释16号中关于新旧

衔接的相关要求，对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初因适用该解释的

单项交易而确认的租赁负债和使用权资产， 产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异

的，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

本次会计政策变更对财务报表主要项目的影响如下 （具体影响金额以最终经审计的

数据为准）：

单位：万元

主要报表项目

2022年12月31日/2023年度

变更前 累计影响金额 变更后

资产总计 344,831.13 68.42 344,899.55

负债总计 56,233.06 64.91 56,297.97

盈余公积 28,060.26 0.12 28,060.38

未分配利润 125,447.49 2.71 125,450.20

归属于母公司所有者权益合计 281,845.35 2.84 281,848.19

少数股东权益 6,752.71 0.68 6,753.39

所有者权益合计 288,598.07 3.51 288,601.58

营业收入 215,325.89 - 215,325.89

净利润 12,868.53 0.64 12,869.17

归属于母公司所有者的净利润 12,278.10 0.40 12,278.50

少数股东损益 590.43 0.24 590.67

公司审计委员会对上述事项进行了审议，并提交公司第七届董事会第九次会议审议通

过。 本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量均不会产生重大影响。

特此公告

贵州贵航汽车零部件股份有限公司董事会

2023年12月5日

证券简称：贵航股份 证券代码：600523� � � � � � � � � �编号：2023-032

贵州贵航汽车零部件股份有限公司

第七届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州贵航汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司” ）第七届董事会第九次会议通

知于2023年11月30日以现场送达、电子邮件形式向公司全体董事发出。本次会议于2023年

12月5日以通讯方式在贵阳市经济技术开发区浦江路361号公司会议室召开， 本次会议应

到7人，实到7人。 与会董事对会议审议事项进行了表决。 符合《公司法》、《公司章程》的有

关规定，所作决议合法有效。 经过表决作出如下决议：

一、7票同意、0票弃权、0票反对，审议通过了《关于增补第七届董事会董事候选人的议

案》；；

由于公司第七届董事会董事严德华先生因个人原因， 不再担任公司董事及委员会职

务。 公司提名委员会审核了宗永建先生的任职资格，一致同意将增补宗永建先生为公司第